usque ad sanctum Secondum, qui terras vel possessiones illius loci qui redditus pre-

stent dictis Militibus laboraverint, Et si ipsi homines redditus eis dare nolleut, vel
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non oxoant donec redditiis dominis tribnant, ct illnd daninum quod juraro noluorint

il)i rocepisse, cis rostituant de hominibus do Stella qui de Stella recesserunt et non

stetorunt in Stella uoc in aste nec in virtuto astonsi, Potestas se non intromittat liim;

usquo ad prcdictum torminum, Et lianc promissionom faciont fieri Consulos Astixij

Potestati de aste ab omnibus Castellanis de astixio. Ttem illi qui cai^ti sunt ab utra-

que parto debent osse manulovali usqne ad predictum torminum rocoptis socuritati-

bus idoneis ab utraque parto, pro manulevatione captorum insuper dominus lantelmus

de landriano potestas astensis nomine communis de asto omnia predicta promittere

ot jurare debot attendere et observare et facero jurare Credendarios. Nomina Castel-

lanornm do astixio qui prcdictam promissioncm ct sacramcntum fecerunt sunt hec,

dominus Obcrtus de coconata, Kaymondus de castelleto, Johanes de pulcro visu, et

dominus Anseimus de montaldo. lusuper juraverunt isti quod darent forciam et vir-

tutem et consilium Consulibus de astixio, ut comune astixij attendat et observet di-

ctam promissionem. Ad hoc interfucrunt testes, Thomas notarius, Bayamondus scriba

de canalibus, Petrus curtus, Aycardus eius frater, Opicius de marmontea, Guielmus

de rivo franco, Anselmus gallotus nuncius communis de aste et Oddo de montorono.

Actum apud plebem de canalibus, in sedimine Opizi de marmontea.

Ego Gandulfus sacri palacij notarius interfui et rogatus scripsi.

569. De eadem promissione facta per comune astense, Consulibus astixij. 1206.

26 Maij.

Anno domini Millesimo ducentesimo sexto indictione nona die veneris septimo

kalendas iunij, in ecclesia sancti Johanis de domate in publica credencia per cam-

pauara cougregata, dominus lantelmus de landriano potestas astensis et eius Creden-

darij illud sacramentum fecerunt et illam promissionem Militibus de astixio quod ct

quam fecerunt eis dominus Azo palius Consul astensis de iusticia, et Petrus lauren-

cius ambaxator. Interfuerunt testes Jacobus barexanus Anselmus de montaldo et Ba-

iamondus scriba de canalibus.

Ego Gandulfus sacri palacij notarius interfui et de mandato supradicti potestatis

sic scripsi.

570. De nominihus illorum Caslellanorum Astixij, qui fecerunt predictam promis-

sionem et pactum communi astensi, a. p.

Nomina Castellanorum de astixio, qui predictum pactura et conventura ut in su-

periori instruraento continetur a parte communis de astixio juraverunt sunt ista, Gir-

baldus de Montaldo, Conradus de maliano, Sismondus de maliano, Nicolaus de mon-

taldo, Ruffinus de govono, Thebaldus de monfortino, Oddo de montorono, Albertus de

vecia, Guido de castollo aynaldo, .Nicolaus barexanus, Kuffinus de suma ripa, Oddo

de sarra, Jacobus barexanus, Obertus spinellus, Aycardus filius Guidonis de castro

analdo, Tebaldus de castagneto et fratres eius, Obertus rainaldus, Ardicio de govono,

Jacobus bayalardus de Interrisio, Otto barexanus, Bonefacius de malano, Rodulfus de

Castro analdo.
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571. De quodam pacto et concordia factis per Boncfacium de magnano cum com-

muni astensi prout infra continetur. 1202. 17 Septembris '.

Anno domini Millesimo ducentesimo secundo indictione quinta, Die mercuri, de-

cimoseptimo intrante septembri, in nomine domini, lioc est pactum et concordia quod

et quam Bonefacius de magnano ^' facit contra Comune de aste et comune de Stella,

videlicet quod perpetuo ipse et eius filij erunt cives civitatis astensis et pro civitate

astensi sive pro potestate vel Consulibus per tempora existentibus facere gueram et

pacem exercitum et cavalcatas et succursus, et omnia eorum precepta et omnia ' que

cives facere debent pro civitate tamquam quilibet alius civis et liabitator loci de Stella.

Insuper deffendere et gubeinare et adiuvare et valere civitatem astensem et eiusdem

civitatis loca et omnes homines Iiabitantes in eorum loco vel locis pro suo posse, per

comune et per divisum, ubique adiuvare et salvare et eorum res, nec eiusdern civi-

tatis vel alicuius loci eiusdem Civitatis, malum vel dimunicionera vel distructiouem

tractare vel operari nec consulere '', et si scirenf aliquem hec facientem bona fide

disturbare et vetare, vel quam cicius poterit potestati vel Consulibus eiusdem civi-

tatis per tempora existensibus vel potestati vel Consulibus loci Stelle manifestare,

hominibus vero de stella, specialiter convenit promittit et jurat, quod perpetuo ipse

et eius fiKj eiusdem loci erunt habitatores vel cives" astenses et locum Stelle bona

fide custodire et salvare, et remaneat in suo statu et ciescat bona fide operam dare,

nec esse in consilio nec facto quod ipse locus destructionem vel dimunitionem vel

detrimentum paciatur, nec homines huius loci, vel res eorum nec in aliquo tempore

casezare nec habitare in Maglano, nec in preoca', necin govono nisi ut dictum est

in loco Stelle, et generaliter attendere et observare et complere omnia ea que scripta

sunt in capitulo supra quod jurant homines de Stella, et omnia ea facere que qui-

libet vicinus et habitator illius loci facit eo excepto, quod de debito domini Bone-

facij episcopi astensis aliquid dare vel solvere cogi non debeat, nec* cogi debeat in

ipso loco solvere fodrum a maiori quantitate librarum quindecim astensium perpetuo

de omnibus rebus suis habitis et habendis, nec cogi debeat facere vaitam nec sca-

ravaitam^ nec fossatum nec spinatam. Hec omnia predicta promittit et jurat atten-

dere perpetuo bona fide, Et pro omnibus predictis perpetuo observandis complendis

ct attendendis in omnibus et per omnia obligat omnia sua bona habita et habenda

communi astensi, et communi loci de Stella nomine per.e, que statim sint communis

astensis et communis loci de stella ex quo predicta omnia in omnibus et per omnia

non observaret et attenderet et ipsi communi de aste et communi de Stella liceat

sua hauctoritate ingredi capere et tenere omnes res predictas pro suis nec ipsi Bo-

nefacio nec heredibus eius liceat umquam ex quo predicta fecerit, predictas res ven-

dicare vel repetere, sed perpetuo tamquam periurus et iufidelis cum predictarum re-

rum suarum amissione debeat scilere, hoc etiam jure jurando asserit se firmum habero

in manibus domini Albertonis iudicis potestatis astensis nomine communis astensis

1 Instrumentum hoc iterum occurrit in Codice, quaproptor sola inscriptione suo loco ad N. 860

servata hic satis eris lectiones vurias attulisse. — - Mmjlano — "" Deest el omnia — * ConsiUari —
^ scirct — f' civilalis — ' priocha — ^ Addit cliam — ' vaijlam nec scaravaylam.

n
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cl in manibus 1'otri ile uionota uominc communis dc stclhi. Actum ;ist in domo Ja-

cobi de stoarda. Testes Gandulfus de aqua, Tc))aldus dominus, Boccus do ruu cale-

jfaria, Oddo de caraariano.

Ego Guielmus sacri palacij notariiis interfui et scripsi.

Kequiro alia instrumenta spectancia dicto loco de Stella posita infra sub titulo

ot rubrica loci de stella, folio.

572. De quaclam pace et concordia, Astensiumet hominum astixij. 1207.24 Augusti.

Anno domini Millesimo ducentesimo septimo indictione decima, Die veneris nono

kalendas Septembris, in uomine patris et filij ot spiritus sancti Amen, forma pacis

ct concordie Astensium ct Astixij hec est, Imprimis astenses illis de astixio, Et illi

de astixio astensibus faciunt pacem et finem de omnibus damnis et vastis, malefactis

ct incendijs, et maleficijs factis inter eos per guerram a dio inceptionis guerre, et a

die quo locus stolle cepit liedificari usque ad liunc diem in personis et in rebus et

alio modo, liomines de asto debent substinere et pati dominos govoni et preoche et

Magiaui reverti in possessionem Castrorum et omnium rerum suarum omnes eorum-

dem locorum homines qui voluerint reverti per antiqua sedimina revertantur sub

eorum dominis sine contradictione astensium, et sine fortia ot coactione eisdem homi-

nibus facta a predictis dominis. Et si homines predictorum locorum secederent de

loco in quo habitant, qui reverterentur per antiqua sedimina, Domini faciant do eo-

rum terris suam voluntatem sine contradictione astensium. Idem inteligatur de illis

qui habitant in Asto vel in alba vel alibi domini de Govono, de preocha, et de

Mcgiauo debout juraro quod ipsi per se nec per aliam personam non reddent aliquod

malum premium hominibus illorum locorum in aliquo tempore, pro aliquo facto vel

maleficio quod eis fecissent in avere vel in porsona vol alio modo postquam de terra

recessorunt, vel uno aut duobus annis antea usque ad hunc diem, et omnes alij Ca-

stellani de Astixio debent facero securitatem astensibus per sacramentum si illi do-

mini de Govono et de Maglano et do preocha hoc non attenderent quod eis debent

deficere, et hominos de Govono et de maglano et de preocha contra eos adiuvare.

Item Domini de govono de preocha et de Magiano, debent juraro facere solvere

hominibus de asto ea que homines de Govono et do Maglano ot de preocha pro eo-

rum communi et pro diviso eis dare dobent de eorum mobili ot do terris alodiorum

et do fructibus mansurarum, salvo posso et condicionibus dominorum, Et ipsi domini

dobita que astensibus dare debent jurabunt persolvere, Item domini de govono ot de

Magiano et de preocha debent fiori civos astensos ot daro fodrum in aste, de libris

Centum, quociens Civitas ad fodrum venerit, ot emere domum in aste ad illlum tor-

minum quem potestas eis dederit, de precio librarum quinquagiuta astensium et de-

bent facore pacem et guerram pro hominibus de aste, do eorum Castris et domibus,

et exercitus itinera et cavalcatas, ut oorum Cives contra omnes homines salvis eorum

dominis do suo, ot hominos do asto et de virtute astensi adiuvare et defondere et

salyaro et custodire in avere et in personis, per totam eorum terram et eorum posse

contra omnes hominos do guerra et guerris que hominibus do aste incepte fuerint,

vel quas ipsi inceperint facere guerram a domibus et Castris eorum per se, et per

— 571 —
omnes eorum homines, cum hominibiis de aste et siue eis, et ex ea nec ex eis non

facient treuguam nec pacem nec guerram recreutam sine absolto potestatis vel Con-

sulum astensium et eorum credencie siraul per campanam congregate. Domini de

astixio et homines exceptis illis de monte acuto qui sunt de eorum terra jurabunt

salvare et custodire adiuvare et deffendere homines da aste et de eorum posse in

personis et in rebus per totam eoium terram et eorum posse et alibi ubicumque po-

terint bona fide contra omnes homines , domini de astixio iurabunt si Astensibus

aliqua guerra inceperetur, vel si ipsi homines de aste alicui Marchioni vel Comiti,

vel Civitati vel alicui alij persone aliquam guerram inciperent, quod ipsi per se et

per omnes eorum homines et eorum terram ex illa gnerra adiuvabunt eos contra omnes

homines salvis eorum dominis de suo et ex ea guerra non facient pacem nec treuguam

guerram nec recreutam sine consilio astensium dato eis per Credeuciam per campanam

congregatam vel maiorem partem, homiues de aste, debent salvare et custodire adiu-

vare et deffendere dominos de Astixio et eorum homines qui hanc pacem juraverunt,

in avere et in personis in aste et in viitute astensi contra omnes homines bona fide,

Et si aliqua guerra iuciperetur dominis de astixio et salitur supra eos homines de aste,

debent ex illa guerra eos adiiivare usque in fine bona fide si eis non possent inde

facere fieri iusticiam vel rationem, vel si non possent eis dare concordiam cum eo-

rum voluntate. Hoc totum jiirant attendere, salvis eorum dominis et vasallis etjura-

tis, et sic ut siipra legitur in integrum, Dominus Oliveiiiis ysembardus potestas

astensis nonime communis de aste tactis corporaliter sacro sanctis evangelijs juravit

attendere et firmum tenere imperpetuum. Item isti de ast quorum nomina sunt, Ja-

cobus de Stoiarda, Jacobus roat, Guielmus gardinus, Baiamondus carocius, Petrus

laurencius iudex juraverunt ex eorum parte, predictam pacem et concordiam atten-

dere et fiimam tenere et dare consilium et auxilium et forciam et virtutem bona fide,

ut a communi de aste attendatur et firma teneatur imperpetuum. Simili modo domi-

nus Girbaldus de montealdo consul de astixio, nomine communis de astixio per se

juravit supra dei evangelia predictam pacem et concordiam attendere et firmam te-

nere, et dare forciam et virtutem consilium et auxilium bona fide (ut) a communi de